БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

«№»___март 2о̂ и. > марта 2о̂/г

В целях организованного окончания 2022-2023 учебного года
и обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, принимая
во внимание письмо Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 13 февраля 2023 года № 01-05/210 «О датах проведения
выпускных торжественных мероприятий в 2022-2023 учебном году»:

1. Организовать и провести 19 мая 2023 года общегородское мероприятие
«Последний школьный звонок» для выпускников 11-х классов, посвященное
окончанию учебного года.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
общегородского мероприятия «Последний школьный звонок» для выпускников
11-х классов (приложение).

3. Заместителю главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаевой Г.Р. разработать, утвердить и довести
до всех ответственных лиц план подготовки и проведения мероприятия
«Последний школьный звонок» для выпускников 11-х классов, посвященного
окончанию учебного года.

4. Исполнителям, ответственным за выполнение мероприятий плана,
указанного в пункте 3 настоящего распоряжения, обеспечить их реализацию
в установленные сроки.

5. Главам администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Муниципальному казенному учреждению «Центр
общественной безопасности г. Уфы», Управлению Министерства внутренних
дел России по городу Уфе (по согласованию), Муниципальному бюджетному
учреждению «Управление пожарной охраны городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», отделу надзорной деятельности
и профилактической работы по городу Уфе управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике
Башкортостан (по согласованию) принять исчерпывающие меры
по сохранению жизни и здоровья обучающихся, недопущению фактов
правонарушений среди несовершеннолетних при организации и проведении
мероприятия «Последний школьный звонок» для выпускников 11-х классов.

2

6. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в полном объеме.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от / S . 03* 20 3 3  года № 30~Р

СОСТАВ
организационного комитета по проведению общегородского мероприятия

«Последний школьный звонок» для выпускников 11-х классов

1. Ялчикаева Г.Р. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан,
председатель организационного комитета

2. Батыршин А.Р. Начальник Управления образования Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, заместитель председателя
организационного комитета

3. Бадыков С.Р. Заместитель начальника Управления образования
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, секретарь
организационного комитета

Члены организационного комитета:

4. Акчурин А.А. Начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по городу Уфе
управления надзорной деятельности
и профилактической работы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Республике Башкортостан (по согласованию)

5. Ахметов Р.М. Начальник Муниципального бюджетного
учреждения «Управление гражданской защиты»
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

2

6. Тристан А.П. Исполняющий обязанности начальника Управления
по обеспечению жизнедеятельности города
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

7. Ганиев Д.Т. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

8. Замурагин М.А. Глава Администрации Калининского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

9. Кожевников С.П. Первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

10. Котов О.А. Глава Администрации Ленинского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

11. Маликов А.Ф. Глава Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

12. Нурдавлятов И.М. Глава Администрации Кировского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

13. Овчинников А.Д. Начальник Муниципального казенного учреждения
«Центр общественной безопасности г. Уфы»

14. Плотников С.Н. Глава Администрации Октябрьского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

15. Рахматуллин Р.Н. Глава Администрации Советского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

16. Тарасов А.С. Глава Администрации Демского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

3

17. Тукумбетов Ш.Ф. Начальник Муниципального бюджетного
учреждения «Управление пожарной охраны
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

18. ХазиевР.М. Начальник Управления потребительского рынка,
туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

19. Ибрагимова Э.Р. Исполняющий обязанности начальника отдела
охраны здоровья населения Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

20. Хамитов Р.Н.

)

Начальник Управления коммунального хозяйства
и благоустройства Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

21. Хасанова А.Б. Начальник Управления по культуре и искусству
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

22. Шангареев И.Ф. Начальник отдела охраны общественного порядка
Управления Министерства внутренних дел России
по городу Уфе (по согласованию)

23. ЯнгуровР.О. Председатель Комитета по делам молодежи
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан